
 

Specialiosios draudimo sąlygos 
Mango Gap Truck MAX 

 

LT-G-TGP-MAX-G-SIC-FRT-LT-102022 Specialiosios Mango Gap Truck MAX draudimo sąlygos  1/ 2 

1. LT-G-TGP-MAX_XS-G-SIC-FRT-LT-102022Įvadinės nuostatos 

 

1.1. Šiai Mango Gap Truck MAX draudimo sutarčiai taikomi  Lietuvos Respublikos teisės aktai, įskaitant Civilinį kodeksą, Draudimo įstatymą, Mango Gap 

draudimo Bendrosios draudimo sąlygos (toliau – BDS), šios Specialiosios draudimo sąlygos, skirtos Mango Gap Truck MAX draudimo produktui, ir 

draudimo liudijimas. 

1.2. Jeigu šiose Mango Gap Truck MAX draudimo specialiosiose draudimo sąlygose nenustatyta kitaip, vadovaujamasi galiojančiomis BDS nuostatomis. 

 

2. Draudimo apimtis 

 

2.1. Mango Gap Truck MAX draudimas atlygina Draudėjo patirtus finansinius nuostolius: 

a. dėl Draudimo sutartyje nurodytos Transporto priemonės praradimo ar sunaikinimo, 

b. įvykusio dėl Draudžiamosios rizikos, 

c. įvykusio Draudimo laikotarpiu, ir 

d. dėl kurių Pirminis draudikas atlygino žalą pagal Pirminį draudimą, kaip Transporto priemonės sunaikinimą, arba 

e. dėl apdraustos Transporto priemonės vagystės. 

2.2. Mango Gap Truck MAX draudimas galioja žalos įvykiams, įvykusiems Pirminio draudimo galiojimo teritorijoje (išskyrus Rusiją), bet ne platesnėje nei 

Europos teritorija. 

2.3. Pirminio draudimo apsaugos nutrūkimai neturi įtakos Mango Gap Truck MAX draudimo sutarties galiojimui su sąlyga, kad Pirminis draudimas galiojo 

žalos įvykio metu. 

 

3. Draudžiamosios rizikos 

 

3.1. Laikoma, kad Mango Gap Truck MAX draudimu apdraustos rizikos atitinka (ir yra ribojamos) Pirminio draudimo apdraustąsias rizikas. 

 

4. Draudžiamos transporto priemonės 

 

Mango Gap Truck MAX draudimas gali būti sudarytas Transporto priemonei: 

4.1. kurią Apdraustasis (arba Finansinio lizingo bendrovė, kai sudarant Finansinės lizingo sutartį Apdraustasis yra Transporto priemonės valdytojas) įsigijo ne 

vėliau kaip prieš 120 dienų iki draudimo sutarties sudarymo dienos; 

4.2. priklausančiai N2 ar N3 kategorijai (krovininės transporto priemonės) arba O kategorijai (priekabos ir puspriekabės), turinčiai galiojančią registraciją 

(Registracijos liudijimą) ir valstybinį registracijos numerį; 

4.3. kuri Draudimo sutarties sudarymo dieną yra ne senesnė kaip 6 metų skaičiuojant nuo jos pirmosios registracijos datos; 

4.4. kurios maksimali bendroji masė ne didesnė kaip 25 000 kg; 

4.5. kuri yra įtraukta į Draudimo sutartyje nurodytą Kainodaros vadovą; 

4.6. kuri nėra įtraukta į BDS 11.2. punkte išvardintų nedraudžiamų transporto priemonių sąrašą; 

4.7. kuri nebuvo modifikuota kitaip, kaip tik pagal pasirinktą pritaikomą įrangą ir gamintojo rekomendacijas; 

4.8. kuri nenaudojama jokiam iš šių tikslų: 

a. nuomai ar subnuomai trečiajam asmeniui (nebent individualiai sutarta su draudiku ir nurodyta draudimo sutartyje); 

b. kaip darbinis įrankis, ar kaip įrankio bazė, platforma (išskyrus hidraulines rampas, kranus išskirtinai pritaikytus transporto priemonėms 

pakrauti/iškrauti) ar bet kokiam kitam tikslui nei krovinių gabenimui; 

c. pavojingų medžiagų (žmonėms ir aplinkai kenksmingų kietųjų arba skystųjų dujų) gabenimui, kai šių krovinių gabenimą reglamentuoja teisės 

aktai; 

d. vertybių ar kitų kontroliuojamų produktų (tokių kaip grynieji pinigai, vertybės, taurieji metalai ar mineralai, alkoholis ar tabako produktai) 

gabenimui; 

e. taksi, limuzinų ar komercinio keleivių vežimo veiklai; 

f. mokymuisi vairuoti ar kitokiam vairuotojų mokymui; 

g. kaip operatyvinė transporto priemonė turinti pirmumo teisę kelyje (mėlynos/geltonos spalvos švyturėlius, policijai, greitajai medicinos pagalbai ir 

kitoms avarinių tarnybų veikloms); 

h. kaip demonstracinė transporto priemonė arba kaip perpardavimui skirta transporto priemonė, priklausanti asmeniui arba įmonei, užsiimančiam 

automobilių pardavimo ar aptarnavimo veikla. 

 

5. Draudimo pradžia, trukmė ir nutraukimas 

 

5.1. Draudimo sutartis sudaroma terminuotam laikotarpiui sumokant sutartą vienkartinę įmoką arba pirmąją įmokos dalį (įmokos skaidymo dalimis atveju) 

per 30 dienų nuo Draudimo sutartyje nurodytos Įsigaliojimo datos. 

5.2. Draudimo sutartis gali būti sudaryta ne ilgesniam kaip 60 mėnesių nepertraukiamam Draudimo laikotarpiui. 

 

6. Draudimo suma 

 

6.1. Draudimo suma yra nurodyta Draudimo sutartyje, yra laikoma Pradine verte bei atitinka mažesnę iš: 

a. Transporto priemonės Įsigijimo kaina pagal galiojantį mokestinį dokumentą; 

b. Transporto priemonės Rinkos kaina pirkimo dieną pagal Draudimo sutartyje sutartą Kainodaros vadovą; 

c. kita Draudėjo ir Administratoriaus sutarta vertė, kuri neviršija Įsigijimo kainos; 

d. Didžiausia galima draudimo suma yra 160 000 EUR; 

e. Įrangos skirtos krovinių pakrovimui/iškrovimui vertė nėra įtraukiama į draudimo sumą. 

 



 

 
 

LT-G-TGP-MAX-G-SIC-FRT-LT-102022 Specialiosios Mango Gap Truck MAX draudimo sąlygos  2/ 2 

7. Papildomos draudimo išmokos sąlygos 

 

7.1. Įvykus žalos įvykiui, Apdraustasis arba Naudos gavėjas nedelsdamas (per 8 dienas) privalo pranešti Agentui ar Administratoriui apie įvykį ir pateikti 

teisingą paaiškinimą apie jo priežastį ir aplinkybes. 

7.2. Transporto priemonės sunaikinimo atveju Apdraustasis arba Naudos gavėjas privalo informuoti Agentą ar Administratorių apie Transporto priemonės 

likučių vietą ir suteikti galimybę, bei padėti Agentui, Administratoriui ar jų paskirtam ekspertui juos apžiūrėti. 

7.3. Draudimo išmokos pagal Mango Gap Truck MAX draudimą nemokamos tol, kol Transporto priemonės likučiai nebus perduoti (Pirminiam draudikui arba 

Finansinio lizingo bendrovei) arba parduoti trečiajai šaliai. 

7.4. Kitos Apdraustojo ir naudos gavėjo pareigos yra nustatytos BDS. 

 

8. Draudimo išmoka 

 

8.1. Draudimo išmoka apskaičiuojama kaip skirtumas tarp Pradinės ir Galutinės vertės. 

8.2. Pradinė vertė yra Draudimo suma. 

8.3. Galutinė vertė yra Pirminio draudiko žalos įvykio dienai apskaičiuota Transporto priemonės Rinkos vertė. 

8.4. Draudimo išmoka gali būti koreguojama taip, kad jokiu būdu bendros gautinos sumos iš Pirminio draudimo (įskaitant franšizę), šio draudimo, pinigų, 

gautų pardavus transporto priemonės likučius ar atgautinos sumos iš bet kurio kito draudimo ar trečiųjų asmenų, neviršytų Draudimo sutartyje 

nurodytos Draudimo sumos. 

8.5. Draudimo išmokos gali būti mažinamos dėl priežasčių nurodytų BDS 10 straipsnyje. 

8.6. Draudimo išmokos pagal Draudimo sutartį negali viršyti Draudimo sutartyje nustatyto Maksimalaus draudimo išmokos limito. 

 

9. Išskaita 

 

9.1. Mango Gap Truck MAX draudimui išskaita nėra taikoma. 

 

10. Specialios sąlygos ir išimtys 

 

10.1. Jeigu nagrinėjant pretenziją dėl draudimo išmokų paaiškėja, kad dėl Draudimo sutarties sudarymo metu Agentui ar Administratoriui nežinomos ar 

neatskleistos informacijos Draudimo sutartyje nurodyta Draudimo suma viršijo faktinę Įsigijimo kainą arba viršijo 110% Transporto priemonės rinkos 

vertės jos įsigijimo dieną pagal Draudimo sutartyje sutartą Kainodaros vadovą, Administratorius paskiria ekspertą, kuris nustato teisingą Transporto 

priemonės vertę sutarties sudarymo metu ir atitinkamai yra koreguojama Pradinė vertė. 

 

11. Baigiamosios nuostatos 

 

11.1. Šios Mango Gap Truck MAX draudimo specialiosios draudimo sąlygos galioja nuo 2022-10-01. 

 


